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ÖNSÖZ

Bu metni yazmaya, Fredric Jameson’ın yazılarından oluşan 
The Cultural Turn adlı yeni derleme için önsöz yazmam iste-
nince başladım. Ne var ki bitirdiğimde, bir önsöz için fazla 
uzun olduğunu gördüm. Başlı başına bir kitap olarak yayım-
lama kararı almama rağmen, biçimini değiştirmek isteme-
dim: Bu metin en iyi, ona esin kaynağı olan kitapla birlikte 
okunacaktır. Bugüne dek kaleme aldığım bütün eleştiri yazı-
ları, bir şekilde beğendiğim yapıtlara ilişkin oldu, ama beni o 
eleştirileri yazmaya iten nedenlerden biri de, her zaman, söz 
konusu yapıtta beni rahatsız eden unsurlar bulmamdı. Ente-
lektüel hayranlık ile siyasal yakınlığı ayırt etmek gerekir. Bu 
kısa kitapta yapılmak istenen, başka - benim her zaman zor 
bulduğum bir iş bu: Yeterince mesafeyle yaklaşamayacağım 
bir düşünürün başarılarını dile getirmek. Bu zor işin üste-
sinden gelip gelemediğimden emin değilim. Ama Jameson’ın 
yapıtlarına ilişkin geniş çaplı bir tartışma açılmasının vakti 
çoktan geldi, bu kitap belki de en azından bu tür bir tartış-
manın kapısını açabilir.

Kitabın adının ikili bir göndermesi var. Temel amaç, post-
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modernite fikrinin kökenlerine ilişkin, günümüzde rasla-
nanlardan daha tarihsel bir değerlendirme sunmak: Bu fik-
rin farklı kaynaklarını, mekânsal, siyasal ve entelektüel or-
tamlarıyla birlikte daha kesin bir biçimde, zamansal gelişi-
mine –ve bağlamlarına– bugüne kadar olduğundan daha bü-
yük özen göstererek ortaya koymak. Bana kalırsa Jameson’ın 
katkısı, ancak bu arka planla birlikte bakıldığında net olarak 
anlaşılabilir. İkinci amaç da, bir fikir değil bir görüngü ola-
rak postmodernin ortaya çıkmasına kaynaklık eden koşul-
ların bazıları üzerine fikir yürütmek. Bu yorumların hedefi, 
kısmen, modernizmin 19. yüzyılın sonundaki varsayımları-
na ilişkin daha önce yapılan bir değerlendirmeyi düzeltmek, 
kısmen de günümüzde bu sorunlar üzerine yoğunlaşan can-
lı tartışmaları ele almaktır.

Bu yapıtı tamamladığım Berlin Wissenschaftskolleg’e ve 
müstesna kütüphanecilerine; Tom Mertes’e ve Los Ange-
les’taki öğrencilerime teşekkürü borç bilirim.


